



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
República Federativa do Brasil

Movimentação de saída

Movimentado de 01/12/2022 até 31/12/2022;

Tipo	Saída	Data	02/12/2022 08:43	Valor Líquido		Valor Total	70,08
Entrega	Gabinete vereador Sebastião Alves Ribeiro Junior						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0015	Caneta esferográfica tinta azul, escrita média.	UNIDADE	4	R\$0,94	R\$3,78		
36.001.0018	Caneta esferográfica tinta preta, escrita média.	UNIDADE	4	R\$0,97	R\$3,87		
36.001.0019	Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita fina.	UNIDADE	1	R\$0,83	R\$0,83		
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6		
36.001.0057	Pasta com aba e elástico plástica 20mm	UNIDADE	2	R\$4,5	R\$9		
Tipo	Saída	Data	02/12/2022 09:33	Valor Líquido		Valor Total	25,56
Entrega	Gabinete vereador Rodrigo Costa Ferreira						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0012	Caderno espiral grande capa dura 96 fls.	UNIDADE	1	R\$12,7	R\$12,7		
36.001.0022	Clips galvanizado 2/0 cx com 500grs	GRAMAS	1	R\$12,86	R\$12,86		
Tipo	Saída	Data	02/12/2022 09:36	Valor Líquido		Valor Total	274,99
Entrega	Gabinete vereadora Ana Lúcia Rodrigues Sousa Prado						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
35.004.0016	Inseticida aerosol	MILILITRO	1	R\$8,33	R\$8,33		
36.001.0010	Borracha branca	UNIDADE	6	R\$0,63	R\$3,78		
36.001.0011	Caderno espiral 1/4 capa dura 96fls.	UNIDADE	3	R\$8,88	R\$26,64		
36.001.0012	Caderno espiral grande capa dura 96 fls.	UNIDADE	2	R\$12,7	R\$25,4		
36.001.0014	Caneta esferográfica tinta azul, escrita grossa 1,2mm	UNIDADE	5	R\$2,8	R\$14		
36.001.0015	Caneta esferográfica tinta azul, escrita média.	UNIDADE	7	R\$0,94	R\$6,61		

36.001.0017	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita grossa 1,2mm.	UNIDADE	6	R\$2,8	R\$16,8
36.001.0019	Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita fina.	UNIDADE	6	R\$0,83	R\$4,98
36.001.0021	Caneta marca texto	UNIDADE	4	R\$3,63	R\$14,52
36.001.0027	Cola branca 110grs	TAMBOR	2	R\$2,1	R\$4,2
36.001.0037	Fita durex adesiva 12mm x 30m, transparente.	ROLO	3	R\$2,67	R\$8,02
36.001.0038	Fita adesiva para embalagem 48mm x 45m	ROLO	2	R\$6,61	R\$13,22
36.001.0040	Fita crepe 18mm x 50m.	ROLO	2	R\$9,54	R\$19,07
36.001.0047	Lápis de escrever nº 2 preto	UNIDADE	6	R\$0,6	R\$3,59
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6
36.001.0063	Régua poliestireno 30cm	UNIDADE	3	R\$3,7	R\$11,1
36.001.0064	Tesoura corte fácil multiuso	UNIDADE	2	R\$21,06	R\$42,13

Tipo	Saída	Data	05/12/2022 09:18	Valor Líquido		Valor Total	63,80
Entrega	Gabinete vereadora Eunice Maria Mendes						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0014	Caneta esferográfica tinta azul, escrita grossa 1,2mm	UNIDADE	4	R\$2,8	R\$11,2		
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6		

Tipo	Saída	Data	05/12/2022 13:10	Valor Líquido		Valor Total	66,91
Entrega	Gabinete vereador Giulliano Sousa Rodrigues						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0038	Fita adesiva para embalagem 48mm x 45m	ROLO	2	R\$6,61	R\$13,22		
36.001.0040	Fita crepe 18mm x 50m.	ROLO	2	R\$9,54	R\$19,07		
36.001.0050	Papel para impressão off set A4 180g	UNIDADE	1	R\$34,62	R\$34,62		

Tipo	Saída	Data	08/12/2022 09:56	Valor Líquido		Valor Total	21,06
Entrega	Gabinete vereador Rodrigo Costa Ferreira						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0064	Tesoura corte fácil multiuso	UNIDADE	1	R\$21,06	R\$21,06		

Tipo	Saída	Data	08/12/2022 10:46	Valor Líquido		Valor Total	311,11
Entrega	Gabinete vereador Sebastiao Joaquim Vieira						
Endereço							
Observação							

Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
35.005.0016	Pen drive, interface USB 2.0	UNIDADE	3	R\$32	R\$96
36.001.0006	Apontador com depósito removível	UNIDADE	5	R\$6,74	R\$33,7
36.001.0010	Borracha branca	UNIDADE	6	R\$0,63	R\$3,78
36.001.0013	Caneta esferográfica tinta azul escrita fina	UNIDADE	10	R\$1,16	R\$11,6
36.001.0016	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina.	UNIDADE	10	R\$1,12	R\$11,18
36.001.0047	Lápis de escrever nº 2 preto	UNIDADE	5	R\$0,6	R\$2,99
36.001.0060	Pasta tipo L A4	UNIDADE	20	R\$1,22	R\$24,32
36.001.0063	Régua poliestireno 30cm	UNIDADE	6	R\$3,7	R\$22,2
36.001.0064	Tesoura corte fácil multiuso	UNIDADE	5	R\$21,07	R\$105,34

Tipo	Saída	Data	08/12/2022 10:58	Valor Líquido		Valor Total	66,73
Entrega	Gabinete vereador Claudio Coelho Pereira						
Endereço							
Observação							

Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0013	Caneta esferográfica tinta azul escrita fina	UNIDADE	4	R\$1,16	R\$4,64
36.001.0016	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina.	UNIDADE	2	R\$1,12	R\$2,23
36.001.0021	Caneta marca texto	UNIDADE	2	R\$3,63	R\$7,26
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6

Tipo	Saída	Data	08/12/2022 15:09	Valor Líquido		Valor Total	22,70
Entrega	Gabinete vereador Claudio Coelho Pereira						
Endereço							
Observação							

Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
35.004.0008	Desodorizador de ambiente	MILILITRO	1	R\$11,24	R\$11,24
36.001.0032	Envelope branco tamanho officio 240mm x 343mm	UNIDADE	30	R\$0,38	R\$11,46

Tipo	Saída	Data	08/12/2022 16:46	Valor Líquido		Valor Total	174,14
Entrega	SALA 10 (Sebastião Alves Ribeiro Júnior)						
Endereço	RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 758, CENTRO, 38.440-021, ARAGUARI - MG						
Observação	SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 929/2022						

Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
--------	-----------	--------------	------------	-------	-------------

36.001.0031	Envelope branco tamanho carta off set 114mm x 162mm	UNIDADE	1000	R\$0,17	R\$174,14
Tipo	Saída	Data	12/12/2022 09:17	Valor Líquido	Valor Total 26,30
Entrega	Gabinete vereadora Denise Cristina de Lima Andrade				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	1	R\$26,3	R\$26,3
Tipo	Saída	Data	12/12/2022 09:43	Valor Líquido	Valor Total 19,07
Entrega	Gabinete vereador Wellington Resende da Silva				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0040	Fita crepe 18mm x 50m.	ROLO	2	R\$9,54	R\$19,07
Tipo	Saída	Data	12/12/2022 15:23	Valor Líquido	Valor Total 189,21
Entrega	Gabinete vereador Sebastião Alves Ribeiro Junior				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0031	Envelope branco tamanho carta off set 114mm x 162mm	UNIDADE	1000	R\$0,17	R\$174,14
36.001.0055	Pasta Classificador Plástica PP	UNIDADE	5	R\$3,01	R\$15,07
Tipo	Saída	Data	12/12/2022 16:36	Valor Líquido	Valor Total 52,60
Entrega	Gabinete vereadora Eunice Maria Mendes				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6
Tipo	Saída	Data	13/12/2022 08:42	Valor Líquido	Valor Total 26,81
Entrega	Gabinete vereador Clayton Francisco Brazão				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
35.001.0090	Pilha alcalina AAA2, 1,5VCC	UNIDADE	1	R\$7	R\$7
36.001.0013	Caneta esferográfica tinta azul escrita fina	UNIDADE	5	R\$1,16	R\$5,8
36.001.0017	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita grossa 1,2mm.	UNIDADE	3	R\$2,8	R\$8,4

36.001.0032	Envelope branco tamanho ofício 240mm x 343mm	UNIDADE	10	R\$0,38	R\$3,82
36.001.0047	Lápis de escrever nº 2 preto	UNIDADE	3	R\$0,6	R\$1,79
Tipo	Saída	Data	14/12/2022 10:18	Valor Líquido	Valor Total 34,62
Entrega	Gabinete vereadora Ana Lúcia Rodrigues Sousa Prado				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0050	Papel para impressão off set A4 180g	UNIDADE	1	R\$34,62	R\$34,62
Tipo	Saída	Data	14/12/2022 16:48	Valor Líquido	Valor Total 32,90
Entrega	Gabinete vereador Sebastião Alves Ribeiro Junior				
Endereço					
Observação	SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 947/2022				
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
35.005.0013	DVD-R gravável	UNIDADE	1	R\$0,9	R\$0,9
35.005.0016	Pen drive, interface USB 2.0	UNIDADE	1	R\$32	R\$32
Tipo	Saída	Data	15/12/2022 09:25	Valor Líquido	Valor Total 13,99
Entrega	Gabinete vereadora Ana Lúcia Rodrigues Sousa Prado				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
35.001.0090	Pilha alcalina AAA2, 1,5VCC	UNIDADE	1	R\$7	R\$7
35.001.0091	Pilha alcalina AA2, 1,5VCC	UNIDADE	1	R\$6,99	R\$6,99
Tipo	Saída	Data	15/12/2022 10:12	Valor Líquido	Valor Total 51,91
Entrega	Gabinete vereadora Debora de Sousa Dau				
Endereço					
Observação					
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total
36.001.0015	Caneta esferográfica tinta azul, escrita média.	UNIDADE	5	R\$0,94	R\$4,72
36.001.0047	Lápis de escrever nº 2 preto	UNIDADE	5	R\$0,6	R\$2,99
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	1	R\$26,3	R\$26,3
36.001.0056	Pasta com aba e elástico ofício	UNIDADE	5	R\$3,58	R\$17,9

Tipo	Saída	Data	15/12/2022 13:27	Valor Líquido		Valor Total	16,45
Entrega	Gabinete vereador Sebastiao Joaquim Vieira						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0007	Arquivo morto	UNIDADE	5	R\$3,29	R\$16,45		

Tipo	Saída	Data	15/12/2022 15:00	Valor Líquido		Valor Total	51,14
Entrega	Gabinete vereador Willian Marques Postigo						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
35.004.0016	Inseticida aerosol	MILILITRO	1	R\$8,33	R\$8,33		
36.001.0015	Caneta esferográfica tinta azul, escrita média.	UNIDADE	4	R\$0,94	R\$3,78		
36.001.0033	Envelope Kraft pardo tamanho 240mm x 343mm.	UNIDADE	10	R\$0,34	R\$3,41		
36.001.0047	Lápis de escrever nº 2 preto	UNIDADE	4	R\$0,6	R\$2,39		
36.001.0060	Pasta tipo L A4	UNIDADE	10	R\$1,22	R\$12,16		
36.001.0064	Tesoura corte fácil multiuso	UNIDADE	1	R\$21,07	R\$21,07		

Tipo	Saída	Data	15/12/2022 15:11	Valor Líquido		Valor Total	4,50
Entrega	Gabinete vereadora Denise Cristina de Lima Andrade						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0057	Pasta com aba e elástico plástica 20mm	UNIDADE	1	R\$4,5	R\$4,5		

Tipo	Saída	Data	15/12/2022 15:14	Valor Líquido		Valor Total	15,86
Entrega	Gabinete vereador Giulliano Sousa Rodrigues						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
35.005.0015	Mouse Ótico 1000 DPI USB	UNIDADE	1	R\$15,86	R\$15,86		

Tipo	Saída	Data	16/12/2022 10:16	Valor Líquido		Valor Total	25,31
Entrega	Gabinete vereadora Debora de Sousa Dau						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		

36.001.0021	Caneta marca texto	UNIDADE	5	R\$3,63	R\$18,15
36.001.0056	Pasta com aba e elástico ofício	UNIDADE	2	R\$3,58	R\$7,16

Tipo	Saída	Data	21/12/2022 08:46	Valor Líquido		Valor Total	48,25
Entrega	Gabinete vereador Claudio Coelho Pereira						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
35.003.0006	Guardanapo	UNIDADE	2	R\$1,4	R\$2,79		
36.001.0013	Caneta esferográfica tinta azul escrita fina	UNIDADE	4	R\$1,16	R\$4,64		
36.001.0021	Caneta marca texto	UNIDADE	4	R\$3,63	R\$14,52		
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	1	R\$26,3	R\$26,3		

Tipo	Saída	Data	21/12/2022 15:51	Valor Líquido		Valor Total	1.191,26
Entrega	Gabinete vereador Sebastiao Joaquim Vieira						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0007	Arquivo morto	UNIDADE	5	R\$3,29	R\$16,45		

Tipo	Saída	Data	22/12/2022 09:57	Valor Líquido		Valor Total	47,78
Entrega	Gabinete vereador Giulliano Sousa Rodrigues						
Endereço							
Observação							
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
36.001.0013	Caneta esferográfica tinta azul escrita fina	UNIDADE	3	R\$1,16	R\$3,48		
36.001.0016	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina.	UNIDADE	3	R\$1,12	R\$3,35		
36.001.0019	Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita fina.	UNIDADE	3	R\$0,83	R\$2,49		
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	1	R\$26,3	R\$26,3		
36.001.0060	Pasta tipo L A4	UNIDADE	10	R\$1,22	R\$12,16		

Tipo	Saída	Data	29/12/2022 14:56	Valor Líquido		Valor Total	151,62
Entrega	Gabinete vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto						
Endereço							
Observação	SAÍDA DIRETA ORIGINADA DA REQUISIÇÃO: 968/2022						
Código	Descrição	Apresentação	Quantidade	Valor	Valor Total		
35.003.0007	Saco para lixo 100 litros	UNIDADE	4	R\$22,7	R\$90,8		
35.004.0003	Álcool líquido hidratado 70%	LITRO	1	R\$8,22	R\$8,22		
36.001.0051	PAPEL SULFITE A4 75G/M2	RESMA	2	R\$26,3	R\$52,6		

Valor total

1.921,85